
 

 

 

 

2011 年 3月 21 日 

ダノンジャパン株式会社 

 

 

弊社操業再開に関するお知らせ 

 

 

このたびの東日本大震災により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 

今回の地震に係わる様々な出来事、続く余震、電力供給と運送手段の困難、ならびに福島原発の

安全性に関する不確定要因により、ダノンジャパン株式会社は去る 3 月 15 日から国内における一

時的な操業の停止を発表いたしました。 

 

この状況は徐々に改善しつつあり、弊社も 3月 23日（水）より操業を再開することを、本日決定いた

しました。中目黒本社と館林工場は 23 日に通常業務に戻ります。 

 

直ちに商品の供給をさせていただきたいところではありますが、第一に取り組む課題といた

しましては消費者の食の安全を確保すべく最高基準の安全・品質基準に見合う商品を提供してい

くことです。 操業の再開にあたっては商品の厳格な品質管理を行うため、操業再開当初は、出

荷に影響がでるかもしれません。 

 

従いましては、商品供給可能なタイミングなど、生産や受注に関しての詳細につきましては、

別途ご案内いたします。 

 

最後に、ダノンジャパンではこの度の地震・津波で被災された地域の皆様を支援すべく「ダ

ノンジャパン東北震災支援ファンド」を設立いたしました。 このファンドを通じ、社員と

会社からの寄付で賄われ被災地への支援援助を行っている支援団体を通して復興支援の活

動資金をさせていただこうと考えています。 

 

皆様に大変なご迷惑をおかけしていること対して、重ねてお詫び申し上げますとともに、一日で

も早く安定的に商品をお届け出来る様、最善を尽くしておりますので、ご理解賜ります様お願い

申し上げます。 

 

以上 


